ximas  $\{ae\}$ pe lites & di $\$$ idia  $\$u$ tulerint.  
Et, vt breuib $\$$ , quod res e $\$$ t, com-  
prehendam,  $\$i$  nihil aliud, hoc  $\$anè$   
no $\$$ trum illud  $\$tudi\sim u$  artem $\backslash q$  ; abun-  
danti $\$$ imè commendabit, laudibú $\$$ -  
que accumulabit multifariis, quod  
Plato dicit, De $\sim u$  $\$$ emper γεόμετρο $\{εἶ\}$ μ, hoc  
e $\$$ t, certi $\$$ imo motu omnia metien-  
tem gubernare hæc inferiora.

<p>Cùm itaque huius  $\$ummi$  artifi-  
cis lineas non con $\$$ iderare, hac $\backslash q$  ; pul-  
cherrima Geometria, quæ diuinita-

<pb><rh it>DEDICATORIA.</rh>  
tem nobis o $\$$ tendit, Deumq; mon-  
 $\$$ trat, non delectari, nec illius tam lu-  
culenta ve $\$$ tigia a $\$$ picere aut inquire-  
re,  $\$umma$  & manife $\$$ ta  $\$i$ timpietas,  
nemo me hercle, ni $\$i$  omnino deprau-  
ati  $\$i$ tiudicij, vel tibi, clari $\$$ ime Do-  
mine Compater, quòd huius $\$$ modi  
artibus tantã hactenus naua $\$$ ti ope-  
ram, vitio vnquam vertet, aut me et-  
iam, qui præ $\$$ ens Euclidis exemplar  
à Chri $\$$ tophoro Clauio Bambergens-  
 $\$e$  illu $\$$ stratum typis etiam no $\$$ tris im-  
primere nõ dubitauerim, atro, quod  
aiunt, carbone notabit. Vt itaq; ego  
laborem & impen $\$$ as in multorum  
commod $\sim u$  lubens  $\$u$ scepi, ita tuum  
erit, percolende Domine Compater,  
illud idem, quod ad te $\$$ tand $\sim u$ meum  
erga teamorem & ob $\$$ eruantiam tibi  
dedico, non renuere. Dabatur  
Francofurti <sc>IO</sc>. Cal. April.  
Anno 1607.</p>

<pb><rh>PRÆFATIO</rh>  
<h>CHRISTOPHO-  
RVS CLAVIVS  
E SOCIETATE IESV  
AD LECTOREM</h>  
<p it>\_SC<sc>RIPSERAM</sc>\_  $\$u$ pe-  
rioribus annis in elemen-  
ta Geometrica Euclidis,  
id e $\$$ t, in initia di $\$$ ciplina-  
rum Matbematicarum,  
commentarios: quorum omnibus iam  
di $\$$ tractis exemplaribus, cum alia e $\$$ sent  
recudenda, volui etiam dare operam,

vt locupletiores multo, atque vberiores  
ederentur. quod Dei beneficio  $\$$ ucce $\$$ sit.  
Sic enim  $\$$ e res habet, quèmadmodum  
nibilest  $\$$ imul inuentum, & perfectum,  
 $\$$ ic nemo est, qui à principio in quali-  
bet re  $\$$ cribenda, aut exponenda po $\$$ sit  
omnia peruidere: multa apparent ite-

#### <pb><rh>AD LECTOREM.</rh>

rum ac  $\$$ æpius cogitanti, quæ aciem  
quamlibet acutam ante fugiebant. Re-  
cte hoc quoque Euripides, vt pleraque  
omnia,  $\$$ apientiores  $\$$ olent e $\$$ se po $\$$ terio-  
res cogitationes. cum quo congruit, &  
cobaret vulgatum illud prouerbium,  
quod Publio tribuitur, Di $\$$ cipulus est  
prioris po $\$$ terior dies. Itaque, cum prio-  
rem editionem  $\$$ umerem po $\$$ tea in ma-  
nus, multa e $\$$ se animaduerti, quæ  $\$$ iad-  
derentur, non pauca ex Archimedis,  
Apollonii, Ptolemæi, aliorum{que} inuen-  
tis videbantur melius explicari po $\$$ se:  $\$$ i<?>  
videlicetè pronuntiatis, ac theorema-  
tis Euclideis alia quoque necterentur.  
Luod ip $\$$ um et $\$$ i tunc etiam præ $\$$ titi,  
multotamen nunc feci copio $\$$ ius: inter-  
iiciensea  $\$$ cilicet, quæ vel vtilia, velne-  
ce $\$$ sariafore cen $\$$ ui ad aliorum, vt dixi,  
auctorum cognitionem. Addidi inter  
cætera, vt  $\$$ pecimen dem aliquod rer $\sim$ u,  
quæ hoc volumine acce $\$$ serunt, demon-

#### <pb><rh>PRÆFATIO</rh>

$\$$ trationem Geometricam, eam{que} aper-  
ti $\$$ s}<?>am axiomatis vndecimi, quod  
proponitur ab Euclide: cum ea, quam  
allatam  $\$$ cimus à Proclo, mutila e $\$$ se at-  
que imperfecta videatur. De $\$$ criptio-  
nemitem omnium figurarum, quare-  
ctilineæ æqualium laterum & angulo-  
rum appellantur, in circulo. Rationem  
præterea & breuem, nec ob $\$$ curam cir-  
culi quadrandi: rem, vt  $\$$ cis, tum à ve-  
teribus, tum à recentioribus  $\$$ ic expeti-  
tam, vt multorum in ea conatus magis  
apparuerit, quam effectus. Effeciau-  
tem hoc (ni $\$$ i fallor) ita accurate, ac  
 $\$$ ubtiliter, vt tam perfecte approbetur  
quadratum æquale circulo, quam ex-  
qui $\$$ ite rectilinea figura quælibet ad

quadratum æquale ab Euclide dirigitur: imò (vt loquar aliquid audacius) aliquanto perfectius: cum ad quadrandum circulum paucioribus linearum ductibus sit opus, quam ad figuram re-

**AD LECTOREM.**

ctilineam plurimorum angulorum, via, & ratione quadrandam, vt aperte docebitur libro Sexto. Adnunc denique librum adieci numerorum fractorum demonstrationes clarissimas, aliaque nonnulla, quæ nunc quidem non numero, quod eam mihi volo ad ipsam loca, quibus explicabuntur, plena atque integra reseruari. Laborem igitur hunc meum, qualicumque sit, lector benigne suscipe eoque in commodum tuum diu feliciterque vtere. Vale.

**I.**

**QVÆ PRÆCIPVE**  
primæ editioni addita sint.

**II.**

**DEMONSTRATIO** Geometrica Axiomaticis vndecimi Euclidis, [Si in duas rectas lineas altera recta incidens, internos ad eademque partes angulos duobus rectis minores faciat, duæ illæ rectæ lineæ in infinitum productæ sibi mutuo incident ad eas partes, vbi sunt anguli duobus rectis minores] multo euidetior, quæ a Proclus affert. Ad propo. 28. lib. 1.

**III.**

**DIVISIO** lineæ rectæ in quotuis æquales partes, per solas priores 40. propo. lib. 1. abque ope proportionum Sexti lib. Ad propo. 40. lib. 1.

**IV.**

**QVO** pacto construenda sint triangula amblygonia, & oxygonia, vt in numeris apparere possint, quæ ab Euclide demonstrata sunt propo. 12. & 13. lib. 2. Ad propo. 12. & 13. lib. 2.

**V.**

**RESPONSIO** ad Apologiam Iacobi Pelletarij, de angulo contactus. Ad propo. 16. lib. 3.

**VI.**

**CONSIDERATIO** pulcherrima de figuris planis æquilateris, atque æquiangulis intra circulum, & extra circulum descriptis: Num

<pb>

Scilicet, omnis æquilatera \$it æ quiangula etiam,  
& omnis æquiangula \$it quoque æquilatera. \_Ad  
finem lib. 4.\_</p>